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ROK  XXIX MARZEC   2024 3(132) 
 

 

VI posiedzenie Zarządu Głównego PTT w Krakowie w dniu 17 lutego 2024 r. 

 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie ZG PTT w Krakowie przy ul. Traugutta 4. Na posiedzenie oprócz 

członków ZG byli zaproszeni Prezesi Oddziałów PTT. Podczas obrad był obecny Prezes Oddziału PTT w 

Sosnowcu Tomasz Grabolus. Prowadziła obrady Prezes ZG PTT Jolanta Augustyńska. Po przyjęciu 

porządku obrad członkowie ZG PTT zatwierdzili protokół V posiedzenia ZG PTT.  Z uwagi na nieobecność 

na posiedzeniu Przewodniczącego Komisji Odznaczeń Tomasza Kwiatkowskiego nie omawiano żadnych 

wniosków, które spłynęły do Komisji. Wnioski będą omawiane podczas kolejnego posiedzenia ZG PTT. 

 

 
 

Obrady V posiedzenia ZG PTT w dniu 17.02.2024 r. 
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Koleżanka Prezes omawiała plan działania na rok 2024 oraz do końca kadencji 2022 – 2025. Podkreśliła, że 

w tym roku przypada 100 – lecie działalności PTT w Bielsku Białej oraz w Tarnowie. Oba Oddziały 

przygotowują się do tych obchodów. Oddział w Bielsku- Białej planuje obchody w październiku 2024 r., 

natomiast Oddział w Tarnowie planuje obchody dwuetapowo, pierwsza część obchodów w dniu 11maja tego 

roku, a druga turystyczna część obchodów w czerwcu dniach 21- 23 czerwca na Turbaczu. W trakcie 

dyskusji Zarząd Główny PTT podjął uchwałę, aby obu jubileuszom zarówno w Bielsku- Białej oraz na 

Turbaczu nadać rangę Ogólnopolskich Spotkań Oddziałów PTT. Wniosek został przegłosowany. Biorący 

zdalnie udział w posiedzeniu Prezes Oddziału w Bielsku – Białej Szymon Baron powiedział, że nie ma sensu 

robić dwóch ogólnopolskich spotkań w jednym roku i dlatego Oddział w Bielsku – Białej rezygnuje z 

organizacji Ogólnopolskiego Spotkania. Taką informację przekazała uczestnicząca zdalnie w posiedzeniu 

Martyna Ptaszek- Pabian. W tej sytuacji obecna na posiedzeniu Prezes Oddziału PTT w Tarnowie Kinga 

Buras podjęła decyzję, że Oddział PTT w Tarnowie rezygnuje z organizacji Ogólnopolskiego Spotkania 

Oddziałów PTT. W tej sytuacji, w obu miastach odbędą się tylko uroczystości Jubileuszowe.  

 

 
 

 

W kolejnym punkcie programu biorący udział zdalnie w posiedzeniu Sebastian Łasaj z Oddziału w 

Jaworznie członek Komisji Informatycznej przedstawił informację o zaawansowaniu prac nad wdrożeniem 

wykorzystania oprogramowania Firmy Microsft w PTT. 

W kolejnym punkcie koleżanka Prezes Jolanta Augustyńska zainicjowała dyskusję na temat „Czym różnimy 

się jako PTT od PTTK”. W dyskusji zabrali głos koledzy: Jabłoński z Radomia, Jaskiernia i Grabolus z 

Oddziału w Sosnowcu oraz kolega Smajdor z Oddziału w Nowym Sączu. Przedstawili swoje odczucia i 

wykazali różnice w formach działalności. W dalszej części koleżanka Prezes zachęciła do wzięcia udziału w 

Raucie Tatrzańskim w dniu 18 marca 2024 r. organizowanym przez Oddział Warszawski Związku Podhalan. 

W dalszej części poinformowała, że w tym roku Główny Szlak Beskidzki obchodzi 100 rocznicę swojego 

powstania. Warto ten fakt rozpowszechnić wśród naszych członków. W kolejnym punkcie Redaktor 

Naczelny Pamiętnika PTT Józef Haduch omówił planowaną zawartość tematyczną tomu nr 32 . W toku 

dyskusji zaapelowano o powiększenie osobowe kolegium redakcyjnego. W trakcie spotkania padły pierwsze 

deklaracje, które mają zostać zatwierdzone. Z uwagi na szansę pozyskania środków z miasta Zakopane na 

wydanie Pamiętnika PTT Józef Haduch zaapelował o opracowanie następujących tematów: 

• Artykuł o Macieju Berbece - opracuje go Jolanta Augustyńska 

• Artykuł o Kornelu Makuszyńskim – opracuje go Zbigniew Jaskiernia 
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•  Recenzja tomu nr 32 „Prac Pienińskich” – opracuje ją Zbigniew Jaskiernia 

• Artykuł o Władysławie Zamoyskim i Witoldzie Paryskim ( autorzy zostaną ustaleni). 

Koleżanka Skarbnik zaapelowała o przekazanie sprawozdań finansowych do końca lutego 2024 r. Do 

połowy marca mają spłynąć sprawozdania merytoryczne z Oddziałów. Przewodniczący Komisji d/s GOT 

Remigiusz  Lichota przedstawił sprawozdanie z prac Komisji. Zarząd Główny PTT zatwierdził regulamin 

związany z działaniami w obrębie GOT. 

Przewodniczący Komisji Historycznej ZG PTT Zbigniew Jaskiernia przekazał informację na temat 

postępów w sprawie inwentaryzacji archiwum pozostałym po śp. Barbarze Morawskiej – Nowak. Archiwum 

zostało przewiezione w dniu 14 listopada 2023 r. do Sosnowca. Inwentaryzację prowadzi Zbigniew 

Jaskiernia. Po wstępnej analizie zbiorów można je podzielić na 4 kategorie: 

1. Materiały archiwalne PTT i korespondencja 

2. Materiały Oddziału PTT w Krakowie 

3. Czasopisma 

4. Zbiory prywatne B. Morawskiej – Nowak 

 

Na skutek poczynionych dotychczas prac na ręce Prezesa Oddziału PTT w Krakowie Nikodema Frodymy 

zostały w dniu 17 lutego 2024 r. przekazane dwa kartony dokumentów Oddziału PTT w Krakowie 

(sprawozdania, deklaracje członkowskie) oraz fotografie prywatne ze zbiorów B. Morawskiej Nowak. W 

porozumieniu z Przewodniczącym Komisji Organizacyjno – Technicznej ZG PTT Dariuszem Wójcikiem do 

końca kwietnia 2024 r. znaczna część uporządkowanych archiwaliów powinna trafić do siedziby ZG PTT w 

Krakowie przy ul. Traugutta 4. Na pomieszczenie archiwum Barbary Morawskiej Nowak potrzeba 10 

metrów bieżących półek. 

W kolejnym punkcie zajęto stanowisko w sprawie patronatu medialnego / partnerstwa w projekcie 

autocertyfikacyjnym dla małych obiektów turystycznych. Z uwagi na fakt wielości takich obiektów 

turystycznych położonych na terenie całego kraju PTT nie jest w stanie objęcia ich patronatem medialnym i 

bycia partnerem. W przyszłości PTT jest otwarte na patronat nad wybranymi obiektami położonymi w 

górach. 

Sekretarz ZG Paweł Myślik przedstawił sytuację na temat inwestycji w rejonie Ostrzycy na Pogórzu 

Kaczawskim. Będąc osobiście na miejscu stwierdził, że inwestycje w zakresie budowy linii przesyłowych są 

już zaawansowane. Protest w tej sytuacji byłby już spóźniony. Jednak wcześniej wielu członków PTT 

poparło apel ogólnopolski o zaniechanie oszpecania unikalnego krajobrazu. 

 

 
 

Pamiątkowa fotografia na zakończenie obrad  
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Przyjęto dokument pt „Standardy Ochrony Dzieci”. Są to bardzo ważne ustalenia także dla organizatorów 

imprez turystycznych. 

Zbigniew Jaskiernia zaapelował, aby nawiązać kontakt ze starszymi działaczami PTT celem pozyskania 

materiałów historycznych ( Stefan Maciejewski, Romuald Zaręba, Artur Desławski, Tadeusz Kiełbasiński, 

oraz z rodzinami śp. Macieja Mischke, Stanisława Geregi ). Józef Haduch zadeklarował kontakt ze Stefanem 

Maciejewskim, a Zbigniew Jaskiernia z Arturem Desławskim). 

Na wniosek Zarządu Głównego PTT najbliższy Zjazd PTT odbędzie się w dniu 25 maja 2024 r. w Zespole 

Szkół Muzycznych w Sosnowcu przy ul. Wawel 2 w godzinach 10:00 – 14:00. Oddział PTT w Sosnowcu 

szykuje dla delegatów kilka wariantów programu turystycznego. Zwrócił się z apelem, aby Oddziały 

przekazywały do Oddziału PTT w Sosnowcu informację, czy będą dysponowały czasem na realizację 

takiego programu. 

W sprawach różnych kolega Prezes Koła PTT przy RCI w Krakowie poinformował, że trwa proces 

likwidacji tego Koła, a członkowie będą kontynuować działalność w Oddziale PTT w Krakowie. 

Po zakończeniu obrad ruszyliśmy w drogę powrotną do Sosnowca ze stacji PKP Kraków- Zabłocie. Ta 

stacja znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie siedziby ZG PTT przy ul. Traugutta 4. Na peronie miało 

miejsce ostatnie spotkanie z kolegami z Oddziału PTT w Chrzanowie. 

 

 
 

Wracamy z posiedzenia ZG PTT w Krakowie. Spotkanie na peronie dworca PKP Kraków – Zabłocie. Od lewej: Zbigniew Zawiła 

(Sosnowiec),Remigiusz Lichota (Chrzanów), Tomasz Grabolus (Sosnowiec), Zbigniew Jaskiernia (Sosnowiec) i Józef Haduch 

(Chrzanów). 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: zbiory Oddziałów PTT w Sosnowcu i Chrzanowie 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Uroczysty koncert z okazji 70 lecia GOPR 
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Wichura uszkodziła dach w schronisku tatrzańskim 

 
W dniu 5 lutego 2024 r. przez Tatry przeszły wichury. W wyniku bardzo silnych wiatrów doszło do 

uszkodzenia schronisku w Dolinie Pięciu Stawów. 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Wybuch butli z gazem na Gubałówce 

 
W dniu 12 lutego 2024 r. wskutek wybuchu butli z gazem została zniszczona wypożyczalnia sprzętu 

sportowego mieszcząca się w pawilonach na Gubałówce. Pożar gasiło wiele jednostek straży pożarnej. 

Budynek został całkowicie zniszczony. 
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Żegnamy Iwonę Łanoszkę 

 
W dniu 17 lutego 2024 r. w wyniku długotrwałej choroby zmarła członkini naszego Oddziału Iwona 

Łanoszka. Zmarłą żegnało liczne grono nauczycieli, uczniów, przyjaciół i koledzy i koleżanki z PTT. 

Została pochowana na cmentarzu przy ul. Smutnej. 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zebranie Oddziału PTT w Sosnowcu w dniu 7 lutego 2024 r. 

 
Tradycyjnie zebranie Oddziału PTT w Sosnowcu odbyło się w restauracji „SZTOS – resto & music &bar „ 

przy ul. Warszawskiej 5a. Zebranie prowadził Prezes Oddziału Tomasz Grabolus. Prezes omówił 

następujące zagadnienia: 

• Omówił stan przygotowań do XXXIX Zimowego Wejścia na Babią Górę organizowanego w dniach 

1- 3 marca 2024 r. Omówił szczegółowo program imprezy i zwrócił uwagę na wszelkie zagrożenia, 

na które mogą napotkać uczestnicy imprezy. 

• Poinformował o przygotowaniach do kolejnej edycji Jurajskiego Rajdu Rowerowego. W tym roku 

impreza odbędzie się w dniach 21 – 23 czerwca 2024 r. Baza imprezy będzie się mieścić  w Ośrodku 

Edukacyjno- Naukowym w Smoleniu. 

 

Sekretarz Oddziału Zbigniew Jaskiernia omówił następujące zagadnienia: 

• Omówił tematykę planowanego w dniu 17 lutego 2024 r. posiedzenia Zarządu Głównego w 

Krakowie. Na posiedzenie zostali zaproszeni ponadto Prezesi Oddziałów PTT. 

• Poruszył temat przygotowań do obchodów 100 lecia Oddziału PTT w Tarnowie. Pierwsza część 

planowana jest w dniu 11 maja 2024 r. w Tarnowie, a druga część obchodów w dniach 22 – 23 

czerwca 2024 r. na Turbaczu. 

• Oddział PTT w Bielsku- Białej także przygotowuje się do Jubileuszu 100 lecia. Uroczystości 

planowane są w miesiącu październiku 2024 r. 

• Poinformował o przygotowaniach do Zjazdu PTT w Sosnowcu. Zjazd odbędzie się w dniu 25 maja 

2024 r. Na Zjeździe będą zatwierdzane sprawozdania finansowe. 
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• Złożył relację z IX Zimowego Spotkania PTT w Górach Świętokrzyskich organizowanego w dniach 

26 – 28 stycznia 2024 r. (Szczegółowa relacja w „Klimku”). 

 

 

Skarbniczka Oddziału Agnieszka Matuszak zbierała składki członkowskie. Ponadto poinformowała, że kilka 

osób ma zaległości z płatnościami. Zarząd Oddziału musi w tej sprawie podjąć decyzję. 

Urszula Mużykowska zaproponowała wyjazd w Tatry w miesiącu czerwcu z noclegiem w Jaszczurówce. 

Bożena Jóźwik zaproponowała wycieczkę rowerową na trasie: Sosnowiec – Katowice Nikiszowiec - 

Sosnowiec. 

Kol. Jurek Kulawiak poinformował, że odniósł kolejne sukcesy w judo. W swojej kategorii nie ma sobie 

równych.  

 

 
 

Jurek Kulawiak prezentuje swoje medale 

 

 

Podczas zebrania z uwagi na nieobecność Wojciecha Iwańskiego nie omówiono tematu wyjazdu w 

Bieszczady. Sprawa ta będzie omówiona na następnym zebraniu.  

Wstępnie poinformowano, że kolejna Wigilia Oddziałowa odbędzie się w schronisku na Soszowie w 

terminie 14 – 15 grudnia 2024 r. 

 

 

 

Opracowania: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Archiwum Oddziału PTT w Sosnowcu 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Alek Batko – 20. rocznica śmierci 

 
W dniu 15 marca 2004 r. zmarł  przyjaciel koleżanek i kolegów z Oddziału PTT w Sosnowcu Aleksander 

Barko. Był kolejarzem, ale z zamiłowania muzykiem i turystą. Nasze drogi zbiegły się podczas Zimowych 

Wejść na Babią Górę. Alek komponował utwory, które śpiewamy do dzisiaj. Mieszkał na Środuli, miał trzy 

córki. Dwie zainteresowane były także turystyką. Pogrzeb Alka odbył się  w dniu 18 marca 2004 r. Został 

pochowany na cmentarzu w Łazach. Tego samego roku, podczas I Jurajskiego Rajdu Rowerowego Oddziału 

PTT w Sosnowcu odwiedziliśmy jego grób. W chwili śmierci miał dopiero 54 lata. Pozostanie w naszej 

pamięci. 
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Odwiedziny na grobie Alka Batki w Łazach w 2004 r. 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Archiwum Oddziału PTT w Sosnowcu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Szlakami miast Śląska i Zagłębia. Bytom – Rozbark 

 
Jest jedną z dziesięciu dzielnic Bytomia i położona jest w jej wschodniej części. Zamieszkuje ją ok. 18,5 tys. 

mieszkańców. Przed wojną była jedną z najbardziej atrakcyjnych dzielnic miasta. Po II wojnie światowej 

straciła swój charakter. Przyczyniła się do tego likwidacja kopalni. Tradycje przemysłowe kontynuuje 

zakład „Orzeł”, który mimo przeobrażeń gospodarczych dalej działa. Pierwsze wzmianki o Rozbarku 

pochodzą z 1223 r. Nosił on wtedy nazwę Rosenberg. Według legendy na Różanym Wzgórzu miał głosić 

kazania św. Jacek Odrowąż. Na początku XIX w. nastąpił szybki rozwój przemysłu związany z działalnością 

kopalni węgla „Heinitz” oraz cynku i ołowiu w kopalni Fiedlerglück. Rozbark był wówczas częścią 

Republiki Weimarskiej, a do Bytomia został przyłączony w 1927 r. Powstaje w tym okresie wiele bogatych 

kamienic mieszczańskich w stylu „Fin de siécle”. W Rozbarku na uwagę zasługuje kilka budowli: 

• Dom Polski „UL” z końca XIX w. Był siedzibą polskich organizacji w latach 1910- 1922 . 

• Eklektyczny budynek starostwa powiatowego z lat 1897 – 1898 wykorzystywany przez Muzeum 

Górnośląskie 

Z pewnością jedną z najpiękniejszych budowli jest kościół św. Jacka. Po pożarze Bytomia w tym rejonie 

powstał w 1875 r. mały kościół, który z czasem nie mógł pomieścić wiernych. Obecny kościół powstał w 

latach 1908 – 1911. Jedyną pamiątką po starym kościele jest dzwon św. Barbary. Został wybudowany w 

stylu neoromańskim. Architektem był Max Giemsa z Katowic. Wzorował się na katedrze w Limburgu. 

Twórcami rzeźb są: Matthias Beule i Georg Schreiner. Twórcą malarstwa ściennego jest Otto Kowalewski z  

 

Katowic. Twórcami ołtarza była firma Carl Busch z Wrocławia. Wieże liczą 57 m. Konsekracja kościoła 

miała miejsce w dniu 4 sierpnia 1915 r. 
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Kościół pw. św. Jacka i figura św. Jacka 

 

 
 

Figura w miejscu dawnego kościoła oraz ogólny widok na kościół 

 

Kościół jest dwukondygnacyjny. Nie udało się ocalić wyposażenia starego kościoła. 

Rozbark niezmiennie jest związany z historią klubu sportowego „Polonia”. Na terenie Rozbarku można 

spotkać malowidła wspominające dawne sławy sportowe. W chwili obecnej „Polonia Bytom” walczy w II 

lidze o powrót na wyższy szczebel rozgrywkowy. 
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Warto dodać, że Polonia Bytom odniosła w rozgrywkach piłkarskich wiele sukcesów: 

• 2 x Mistrz Polski (1954,1962) 

• 4 x V-ce Mistrz Polski (1952,1958,1959,1961) 

• 2 x Brązowy medal (1966, 1969) 

• Puchar Karla Rappana 

• Puchar Ameryki (1965) 

 

 
 

„UL” oraz pamiątka po tradycjach przemysłowych dzielnicy Rozbark 
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Tradycje przemysłowe pielęgnuje Stowarzyszenie Miłośników Rozbarku. Pozyskano lokal, w którym 

znalazło się miejsce dla pamiątek po działalności górniczej Rozbarku. 
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Stowarzyszenie Miłośników Rozbarku – Izba tradycji górniczych 
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Z Rozbarku pochodził ks. Grzegorz Gerwazy Gorczycki. Urodził się ok. 1665- 1667 r. 

 

Rodzice byli kmieciami, co oznaczało, że byli zamożnymi 

gospodarzami, właścicielami największego folwarku w 

Rozbarku. Początkowo nauki pobierał  w szkole 

parafialnej. W latach 1678 - 1683 studiował na 

Uniwersytecie Karola w Pradze, gdzie ukończył studia na 

wydziale sztuk wyzwolonych i filozofii.  Następnie w 

latach 1683 – 1690 studiował teologię na Uniwersytecie 

Wiedeńskim, gdzie otrzymał tytuł licencjata teologii.  Po 

przyjeździe do Krakowa w dniu 23 grudnia 1690 r. 

otrzymał święcenia niższe. W dniu 22 marca 1692 r. 

otrzymał święcenia kapłańskie. To w tym okresie zmienił 

nazwisko z Gorczycy na Gorczyckiego. Następnie na dwa 

lata został oddelegowany do Akademii Chełmińskiej w 

Chełmnie na Pomorzu. Uczył młodzież dialogów i 

deklamacji, oraz prowadził kapelę kościelną. W roku 1694 

powrócił do Krakowa. Został wikariuszem katedry i 

zamieszkał na Wawelu. Dodatkowe obowiązki to 

spowiednik katedralny i kapelmistrz. To w tym okresie 

dużo komponował. W 1702 r. otrzymał prebendę kaplicy 

św. Stanisława. Po najazdach szwedzkich opuścił Kraków i 

został kanonikiem kolegiaty w Skalbmierzu. W 1727 r. 

został proboszczem w kościele Bożego Miłosierdzia 

 
                ks. Grzegorz Gerwazy Gorczycki 

 

 

na krakowskim Smoleńsku. Był egzaminatorem w Seminarium Duchownym. Do historii przeszedł jako 

wybitny kompozytor muzyki religijnej: 

• kompozycje a capella w stile antico 

• motety  

• msze 

• utwory wokalno- instrumentalne 

Grzegorz Gerwazy Gorczycki nazywany polski Händlem zmarł w Krakowie w dniu 30 kwietnia 1734 r. na 

ścianie kościoła Bożego Miłosierdzia w Krakowie została odsłonięta tablica pamiątkowa, upamiętniająca 

swojego penitencjariusza i prepozyta. 

 

Ks. Gorczycki nazywamy był „klejnotem kapłaństwa”. 

Dzielnica Rozbark nie zapomniała o swoim obywatelu. 

Została zbudowana muszla koncertowa, gdzie odbywają się 

występy artystyczne. W pobliżu na tablicy została 

przypomniana sylwetka tego wybitnego kompozytora. Także 

na terenie woj. śląskiego pamięć o wybitnym kompozytorze 

trwa nadal. W zeszłym roku odbył się 18. Międzynarodowy 

Festiwal im. G.G. Gorczyckiego. W ośmiu miastach woj. 

śląskiego odbyło się jedenaście koncertów. Także 

kilkakrotnie koncerty odbywały się w Sosnowcu. 

 

 
Tablica poświęcona ks. Gorczyckiemu w Krakowie 
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Na koniec warto dodać, że Rozbark dumny jest także z Paula Habraschki, niemieckiego pisarza i poety 

górniczego, który tutaj się urodził. 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Archiwum Oddziału PTT w Sosnowcu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

„Na turystycznym szlaku. Z kart historii (Część 13)” 

 
W dniach 30.09 - 2.10.1983 r. braliśmy udział w II Rajdzie Spółdzielni Mieszkaniowej „Oskard” w 

Tychach. Zrealizowaliśmy następującą trasę: Olszówka k. Bielska - Szyndzielnia – Szczyrk ( nocleg w 

Domu Turysty PTTK) – Karkoszczonka - Beskid Węgierski – Przełęcz Salmopolska - Malinowska Skała - 

Barania Góra - Przysłop – Zaolzianka (nocleg w bazie namiotowej ) - Istebna Tartak – Wisła Głębce. 

Podczas zakończenia rajdu zorganizowano liczne konkursy. 

 

 
 

 
 

Malinowska Skała 
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Barania Góra 

 

 

 

 

 
Baza namiotowa w Zaolziance 
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W drodze z Zaolzianki do Istebnej Tartaku 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: Archiwum Oddziału PTT w Sosnowcu 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Otwarcie Muzeum „Palace” w Zakopanem 
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Zaproszenie na obchody 100. lecia O/PTT w Tarnowie 
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XXXIX Zimowe Wejście na Babią Górę: 1- 3 marca 2024 r. 
 

 

 
 

 

W tegorocznej imprezie wzięło udział ponad 60 osób. Bazę imprezy był Ośrodek „Wiktoria” w Zawoi. 

Oprócz członków naszego Oddziału, w imprezie wzięła udział ekipa z Oddziału PTT w Ostrowcu 

Świętokrzyskim na czele z Prezes Oddziału Grażyną Jedlikowską, oraz nasi przyjaciele z Jastrzębia, Żor i 

Rybnika. W piątek w godzinach wieczornych uczestnicy spędzili czas pod wiatą, przy wspólnym śpiewie i 

akompaniamencie gitar. 

Pogoda tegoroczna była trochę odmienna niż zwykle. Już od dłuższego czasu w Polsce utrzymuje się bardzo 

ciepła pogoda. Na Babiej śniegu było mniej niż zwykle, a na wielu odcinkach odsłaniały się kamienne płyty. 

warunki tegoroczne pozwoliły wielu uczestnikom wejść na szczyt. Część osób wchodziła na szczyt od 

strony Krowiarek, a część wchodziła od strony Markowej.  

W godzinach wieczornych odbyła się uroczystość wręczania legitymacji  dla nowych członkiń Oddziału: 

Alicji Turowicz, Magdaleny Marciniak i Tamary Nierodzik. Legitymacje i nagrody książkowe wręczali: 

członkini Zarządu Głównego PTT Grażyna Jedlikowska i Prezes Oddziału Tomasz Grabolus. Wręczono 

dyplomy z okazji 150 lecia PTT i z okazji realizacji programu turystycznego „Od granic do granic”. 

Następnie odbyła się część artystyczna. Przygrywała kapela góralska z Zawoi, a potem zespół Arka 

Stachurskiego.  

Już za rok impreza będzie obchodziła swój Jubileusz – czterdziestej edycji. Już dzisiaj zapraszamy wszystkie 

Oddziały PTT. Mamy nadzieję, że zobaczymy się za rok. 

 

Opracowanie: Zbigniew Zawiła 

Foto: Archiwum  Oddziału PTT w Sosnowcu 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Nasi członkowie na turystycznym szlaku 
Odwiedzono Pilsko w Beskidzie Żywieckim, Tatry oraz egzotyczny wypad do Meksyku. 
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